§. 17. Si sit  $n=2$ ; erit  $\alpha = x^2 - 2p$  et  $\beta = p^{22} - 2x\sqrt{\gamma}$ ; hisque duabus aequationibus coniunctis habebitur  $x = \sqrt{A} + \sqrt{B} + \sqrt{C}$  et  $p = \sqrt{AB} + \sqrt{AC} + \sqrt{BC}$ , sunt autem A, B et C tres radices huius aequationis cubicae  $z^3 = \alpha z^2 - \beta z + \gamma$ . Eliminata ergo ex illis duabus aequationibus littera  $p$ , prodibit  $(\frac{\alpha^2 - \gamma}{2})^{22} - 2x\sqrt{\gamma} = \beta$  seu  $x^4 - 2\alpha x^2 - 8x\sqrt{\gamma} = 4\beta - \alpha^2$ , cuius aequationis itaque radix  $x$  est cognita, quippe  $= \sqrt{A} + \sqrt{B} + \sqrt{C}$ , quae aequatio illi est consentanea, quae §. 5. est resoluta. Simili modo si quando duae huiusmodi aequationes occurrent  $x^3 - 3px + 3\sqrt{\gamma} = \alpha$  et  $p^3 - 3px\sqrt{\gamma} + 3\sqrt{\gamma^2} = \beta$ , erit  $x = \sqrt[3]{A} + \sqrt[3]{B} + \sqrt[3]{C}$  et  $p = \sqrt[3]{AB} + \sqrt[3]{AC} + \sqrt[3]{BC}$ , existentibus A, B et C radicibus aequationis  $z^3 = \alpha z^2 - \beta z + \gamma$ , ut ante. Vel: eliminata littera  $p$  prodibit aequatio inter  $x, \alpha, \beta, \gamma$ , cuius radix  $x$  innotescet. Eodem prorsus modo occurribus duabus hisce aequationibus  $x^4 - 4px^{22}$

$4px^2 + 4x\sqrt{\gamma} + 2p^2 = \alpha$  et  $p^4 - 4p^2x\sqrt{\gamma} + 4p\sqrt{\gamma} + 2x^2\sqrt{\gamma} = \beta$ , erit  $x = \sqrt{A} + \sqrt{B} + \sqrt{C}$  et  
 $p = \sqrt{AB} + \sqrt{AC} + \sqrt{BC}$ , at iterum sunt A, B et C radices huius aequationis  $z^3 = az^2 - bz + \gamma$ . Quoniam p facilius eliminetur, ponatur  $x^2 - 2p = R$ , et  $p^2 - 2x\sqrt{\gamma} = S$ , eritque  $R^2 - 2S = \alpha$  et  $S^2 - 2R\sqrt{\gamma} = \beta$ . Iam ex illis duabus aequationibus exterminata p habebitur  $x^4 = 2Rx^2 + 8x\sqrt{\gamma} + 4S - R^2$ . Comparetur haec aequatio cum ista  $x^4 = ax^2 + bx + c$ , erit  $R = \frac{a}{2}$ ,  $\sqrt{\gamma} = \frac{b}{8}$  seu  $\gamma = \frac{b^4}{4096}$ , et  $S = \frac{c}{4} + \frac{a^2}{16}$ . Hinc igitur habebitur  $\alpha = \frac{a^2}{8} - \frac{c}{2}$  et  $\beta = \frac{c^2}{16} + \frac{a^2c}{32} + \frac{a^4}{256} - \frac{ab^2}{64}$ . Quam obrem erunt A, B et C tres radices huius aequationis  $z^3 = (\frac{a^2}{8} - \frac{c}{2})z^2 - (\frac{a^4}{256} + \frac{a^2c}{32} + \frac{c^2}{16} - \frac{ab^2}{64})z + \frac{b^4}{4096}$ , id quod mire consentit, cum eo, quod §. 7. est inuentum.

§. 18. Quoties igitur accidit, ut calculus perdatur ad duas aequationes duas incognitas z et p continentes, quae reperiantur inter formulæ §. 15, utriusque valor poterit assignari, etiam si eliminata altera aequatio prodeat maxime composita. Hanc ob rem in his casibus expediet calculum non ad unicam aequationem, unicamque incognitam, deducere, sed duas aequationes duas incognitas inuoluentes retinere, atque inuestigare, num forte inter illas formulas contingatur, id quod saepius si calculus recte instituatur, euénire posse mihi persuasum est.

230 DE FORMIS RADICVM AEQUATIONVM

§. 19. Quemadmodum autem aequationes resoluentes  $z^2 = az^2 - \beta$  et  $z^3 = az^2 - \beta z + \gamma$  tractauimus, ita etiam ulterius est progrediendum ad aequationem  $z^4 = az^3 - \beta z^2 + \gamma z - \delta$  simili modo pertractandam. Scilicet, si eius radices sint  $A, B, C, D$ , ponatur  $\sqrt[n]{A} + \sqrt[n]{B} + \sqrt[n]{C} + \sqrt[n]{D} = x$ , et  $\sqrt[n]{AB} + \sqrt[n]{AC} + \sqrt[n]{AD} + \sqrt[n]{BC} + \sqrt[n]{BD} + \sqrt[n]{CD} = p$  atque  $\sqrt[n]{ABC} + \sqrt[n]{ABD} + \sqrt[n]{ACD} + \sqrt[n]{BCD} = q$ , et quaerantur hinc expressiones pro  $\sqrt[n]{A^m} + \sqrt[n]{B^m} + \text{etc.}$  et  $\sqrt[n]{A^m B^m} + \sqrt[n]{A^m C^m} + \text{etc.}$  atque pro  $\sqrt[n]{A^m B^m C^m} + \text{etc.}$  His perficiendis semper trinae influentur aequationes  $x, p$  et  $q$  continent pro quoquis ipsius  $m$  valore. Atque simili modo occurentibus tribus huiusmodi aequationibus, tres incognitae constabunt.

§. 20. Suspicor autem posito  $x = \sqrt[n]{A} + \sqrt[n]{B} + \sqrt[n]{C} + \sqrt[n]{D}$  aequationem rationalem posse concinnari, in qua  $x$  plures quam 5 non habeat dimensiones, etiam si hoc fere impossibile videatur. Nam quemadmodum §. 17 ex aequationibus  $x^4 - 4px^2 + 4x\sqrt[n]{\gamma} + 2p^2 = a$  et  $p^4 - 4p^2x\sqrt[n]{\gamma} + 4p\sqrt[n]{\gamma} + 2x^2\sqrt[n]{\gamma} = \beta$  eliminanda  $p$  aequationem non plurimum quam 4 dimensionum obtinuimus, quod pariter vix fieri posse videatur, ita etiam pro quinta potestate forte simile artificium usu venire potest, vt aequatio  $x^5 = ax^3 + bx^2 + cx + d$  tandem resolui queat. Quod vero maximum in hoc persiciendo

est

est subsidium, eo credit meo iudicio, ut  $\alpha, \beta, \gamma,$   
et  $\delta$ , ex  $a, b, c$ , et  $d$  debeant determinari, non vero  
vicissim; hoc enim casu aequatio ad multo altiorem enehe-  
retur potestatem, quam opus est. Aliis autem, quos  
huiusmodi occupationes iuvant, hanc rem perficiendam,  
vel mili ad aliud tempus, relinquo; hoc solo nunc con-  
tentus, me fortasse ideoneam atque genuinam viam ostendisse.

## CONSTRVCTIO AEQVATIONIS DIFFERENTIALIS $ax^n dx = dy + y^2 dx.$

AVCTORE  
*Leonb. Euler.*

§. x.

**C**ommunicaui nuper cum Societate specimen con-  
structionis aequationis cuiusdam differentialis, in  
qua non solum indeterminatas a se inuicem separare non potueram, sed etiam monstraueram ex ipsa con-  
structione huiusmodi separationem omnino non posse  
exhiberi. Differt quidem meus ibi datus construendi  
modus ab vſitatis: attamen iis nequaquam illum esse poſte-  
ponendum quilibet intelliget, qui hanc schedam in-  
ſpexerit. Neque vero tum temporis hanc methodum  
vlerius extendere, atque ad alias aequationes accommo-  
dare licuit, quia ex posita constructione ad aequationem  
demum perueneraim, non autem vicissim data aequatione  
constructionem eruere potueram. At deinceps cum hanc  
rem